Ego autē (licet res hæc nouo iure
dubio careat) reiccta varietate gl. &
Bar. verius puto contra scrib. vt etiā
āte ius nouū pater nō possit repudia-
re legatū purē filio relictū, ex tex. ōni
solutione

solutione maiore, vbi Bal. benè sentit, in d.l.ex repudiatione. 26. C. de fidei-
cō. Nec enim teneri possunt variæ in-
terprætationes glo. & Doctor. ibi, dū 105
modò ariolantur filiū ibi emancipatū
fuisse, quod diuinatoriū est, & contra
præsumptionem iuris, iuxta. l. si eman-
cipati. C. decollatio. ineptaq; esset que-
stio legis in filio emancipato. Nec mi-
nus improbabile est quod glo. ibi sub-
dit de causa castrensi, contraliterā tex.
vt Docto. ipsi agnoscent. Deteriorq;
est. 3. interprætatio glo. quam Docto.

approbant magis contra literam diui-
nando, relictum ibi fuisse sub cōditio-
ne quæ nō extiterat: quod vlt̄a teme-
rariā diuinationem manifestè corruit
ex ratione tex. ibi, *quitib⁹ nocere non potuit:*
& sic patet ibi relictum fuisse putum,
potuisseq; à legatario sui iuris repudia-
ri: ideoq; ibi tñm inducit ratio illa q; pa-
ter repudiando nō potuit filio nocere.

Vndē per d.l.ex repudiatione, po-
tuisset glo. in d.l. legatum, aperte pro-
bare, quod ibi tenuit: gl. autem in hoc
citabat. d. §. fin. l. is qui hæres, sed ma-
lē, quia loquitur in hæreditate in qua
est longē diuersa ratio, secundūm Dō-
cto. cōmuniter in illis locis, & in l. 2.
C. de repud. bon. poss. Et reiecta com-
muni opin. (quia est contra d.l. cui nō
respōdetur) nō obstat argu. d.l. placet,
quia locū habet postverā acquisitionē:
ita enim procedit regu. iuris qua filius
acquirit patri, magisq; rationale erat
vt iniqua repudiatio patris filio nō no-
ceret, sed spectaretur vt filius liberatus
à patris potestate, relictum sibi acqui-

reret: cū & in multis ante ius nouū si-
bi acquirebat, vt dixi in prima parte
huius. l.

Vltimo loco ad ampliationē vel li-
mitationē huius. l. aptè adducitur que-
stio, an pater remittere possit iniuriā
factā filiosa. & sic ei adimere iniuriarū
actionem? in quo vulgariter quasi sine
dubio asseri solet, posse patrē id facere:
& ita limitari hanc. l. & iura proximē
adducta, per text. notab. in l. sed & si
vnius. 17. §. filiosam. ff. de iniur. vbi ex
pressim hoc notat gl. & Bar. & Albe.
notat etiā glof. in l. in personā. 31. ff. de
pact. Bart. & alij in l. Lucius. ff. solut.
matri. Bar. Paul. Imol. in l. si sine. §. fi.
ff. rem rat. habe. qui omnes ad hoc ci-
tant. d. §. filiosa. eumq; intelligūt etiā
invito filio: & ita iudicauit Cape. Tho-
los. q. 241. tradit Catal. de syndica. n.
128. Ias. vbi melius de materia in l. con-
tra iuris. §. si filius, nu. 15. ff. de pact. &
Boér. decis. 120.

Qui omnes etiā cā conclusionē li-
mitant nisi iniuria fiat à cōiuncta per-
sona, quia tunc pater non poterit eam
remittere: ita Bar. & omnes in d.l. Lu-
cius, per tex. ibi, quem ad hoc s̄epissi-
mè extollunt scriben. vt per Ias. & a-
lios vbi sup. & ita Roman. singul. 92.
Hippol. singu. 573.

Sed hæc nō omnino tuta videtur. i.
quia Azo in summa. C. de iniur. n. 13.
vers. hodie, magis probat, vt hodie at-
tēta hac. l. nō possit pater remittere in
iuriā factā filiosam. idē vult Hostien in
Sūm. eo. tit. & Iaco. de Are. q; tenebat,
etiā ante hanc. l. remissionē patris non
tollerē

collere actionē iniuriatū, sed suspēde
re eius exercitiū filio, & ita intellige-
bat. d. §. filiofa. vt refert Alberi. ibi:
& probat Fulgos. in. d. §. si filius, nu-
no. sed Azo & alij meliūs allegarent. l.
cūm oportet tit.. seq. quām hanc. l. ibi:
enim de omni causa aduētitia agitur:
hic solūm de bonis maternis.

Ego veriorem puto hanc opin. con-
tra communem: iniquum enim (vt Al-
ber. agnoscit in. d. §. filiofam.) & iuris
regulis contrarium esset, vt solus pater
remittat actionem iniuriarum filio cō-
petentem: cūm ea actio sit è paucis
quæ filiofam. proprio nomine daban-
tur. l. filiofam. g. ff. de actio. & oblig.
& d. l. sed & si vnuis. §. fi. vt latius (Dco
fauente) trademus, in. §: necessitate. l.
fin. tit. sequē. vbi pleniūs de intellectu.
d. §. filiofam.

Sic etiam attenta hac. l. & iure no-
uori, tutior videtur opin. Azon. &
Hostien. contra communem: quia pe-
cunaria æstimatio iniuriæ, filio acqui-
renda est, & consequenter in detrimē-
tum filij esset remissio patris, cuius po-
testas ad utilia restringitur, non vt in-
commodum filio inferat, secundū iu-
ra & rationes de quibus sup.

Retenta autem iniqua communi-
sententia, non dubito falsam esse. d. cō-
munem limitationem quæ ei assigna-
tur ex. d. l. Lucius. ff. solut. matri. quæ
id nullatenus probat, vt videntur sen-
tire Cuma. & Alex. ibi. Ego autem id
ostendo, quia in illa. l. non erat casus in
quo competeteret actio iniuriarum, sed
irrogabatur vxori pœna viro applica-

da ex iuris sanctionibus longè separa-
tis ab actione prætoria vel legis Corne-
liæ: de quibus in tracta. de iniur. Nec
assignatur sufficiens ratio differentiæ
inter iniuriam à coniunctis vel ab ex-
trancis: nec generalitas regulæ patere
tur talem restrictionem, iuxta. l. i. §. &
generaliter. ff. de lega. prest. Et huic
veriori sententiæ non obstat. l. Papinia-
nus, in princi. ff. de inoff. testa. quā Do-
cto. etiam pro ea limitatione notant.
Aliter enim intelligi debet text. ex ijs
quæ diximus sup. in. i. par. huius. l. ad
intellectum. l. filius. ff. de inoffic. testa.
& in proposito aliter illū tex. not. glo.
in. d. §. filiofam. Eandem tamen com-
muncal limitationem in iniuria con-
iunctæ personæ, aperte intelligunt o-
mnes, etiam si pater eam remittat ex-
pressim, non tantū tacite: vt Alex. ma-
lè intelligebat in. d. l. Lucius, sub. l. præ-
ceden. quæ incipit, liberta, nu. 8. Aliás
ineptè omnes ex ea lege limitarent re-
gu. quam colligunt ex. d. §. filiofam.
Sed primum errorem in colligenda
regu. sequuntur varietates & absur-
da in limitationibus, vt særissimè in
alijs articulis.

Sic tandem claudantur huius. l.
comm̄taria, quorum prolixitatē ni-
coblātrabunt liuidi: periti verò & can-
didicam ab utilitate longo interual
lo superariagnoscent: forsangq; nō in
simæ laudis censebunt ad perfectam
tractationem tot articulos excogitas-
se: eosque plenè & utiliter discussisse:
vt nos tueatur proverbialis senten-
zia, sat cito si sat bene.

Auten.

- 1 V then. nouaque constitutio huic titulo inserta diuiditur & summatur.
Explicatur finis l. 4. tit. sequen.
- 2 Tentatur vnum non negligendum ad declarationem huius tex. & agitur de origine præscriptionis longissimæ.
- 3 Agitur de ratione huius tex. & explicatur aliqua iura.
- 4 Circa eandem rationem reprobantur aliquadi etascriben.
- 5 Comprobatur opinio contra communem, ut pater legitimus administrator non excusatetur à confiiendo inventario.
- 6 Ampliatur hic tex. in favorem liberorum, etiā si habens causam à patre iuste in facto erret, & bonam fidem habeat, cum Fulgos. contra Cin. Alber. Paul.
- 7 Colligitur declaratio ad Auhen. male fidei. C. de long. temp. præscr.
- 8 Assignatur notabilis ampliatio ad tex. in præsenti, & infertur alia ad l. fin. § pen. C. communia de lega. & nu. 10.
- 9 Tractatur exactè, an in casu huius tex. etiam iure canonico valeat præscriptiocum errore iuris, in quo adducuntur plura utilia: & conciliantur aliqua à nostris tradita. & nu. 12. & 13.
- 10 Qualiter probetur mala fides euentis à patre in specie huius tex. in quo adducuntur aliqua utilia, & mendantur nonnulla à Docto. tradita.
- 11 Explicatur contra glo. & Doct. l. pen. ff. de vsucap. proempt.
- 12 Tentatur contra omnes non indici malam fidē in emptorem, cui dominus rei vel alias denunciavit, ne emeret.
- 13 Explicatur contra vēs. l. si fundū. C. de rei vend.
- 14 Colligitur vnum ex hoc text. & infertur aliud non negligendum, nu. 19.
- 15 Consultissimam fuisse declarationem Iustiniani admittentis hoc casu longissimam præscriptionem, & de eius effectu, nu. 21.
- 16 Probatur opinio Paul. ad casum alienationis rei subiectæ restitutio, & infertur ad bona maioratus, nu. 23.
- 17 Distinguitur q. quam scriben. confusè tractant an in prohibitus alienari detur præscriptio.

- 25 In eadem. q. contra gl. & plures probatur, regulariter non tolli vsucaptionem ex prohibitione alienationis.
- 26 Probatur in his vnum notabile contra omnes referenscriben.
- 27 Agitur de intellectu l. 2. C. de vsucap. proempt.
- 28 Intelligitur contra scriben text. in l. Vbi lex. ff. de vsucap.
- 29 Explicatur contra gl. & ferè omnes l. alienationis verbum. ff. de verb. sign. & rei cunctis multa à Doct. tradita, circa negligētiā eius, contra quem prescribitur & n. 30. & 31.
- 30 Explicantur contra plures verba l. Imperatores. ff. de iure fisci, & ostenditur obligationem poenalem in delinquentem non dari ex consensu.
- 31 Limitatur tex. hic cum Bald. & nonnullis.
- 32 Tentatur alia limitatio ultra omnes, in qua adducuntur aliqua non negligenda, & n. 35.
- 33 Explicatur tex. circa dominium quod acquiritur ex præscriptione, & vsucaptione, & adducuntur aliqua, nu. 37. & 38.
- 34 Agitur de iustificatione vsucaptionis, & explicitur aliqua iura, nu. 40.
- Ad secundam partem huius tex.
- 35 Agitur de regula, ne impedito agere currit præscriptio, & ampliatur cum Bal. adducunturque aliqua utilia, nu. 42. & 43.
- 36 Infertur ad Bar. in l. si constante. ff. solu. matris. & ostenditur contra plures non probari ex hoc text. quod filius viuo patre revocare nequeat alienationem aduentiorum, & nu. 45.
- 37 Infertur ad c. quia diversitatem, decōces. præb.
- 38 Traditur notab. declaratio contra Alex. ad l. 1. C. si aduersi cred. in 7. & n. 48.
- 39 Infertur ad. q. notabilem, an in bonis maiortus præscriptio perfecta contra unū, nocteat successoris, & adducuntur multa utilia, usque ad. n. 54.
- 40 Ostenditur in eo articulo & in rebus in perpetuum familiæ relictis, non recte scriptis Bar. & plures, quod præscriptio vel alienatio dari possit regulariter cum consensu successorum.
- 41 Pro complemento materia huius tex. traduntur aliquacircabonam fidē ad vsucapiendū, & n. 57.
- 42 Tractatur celebris doctrina Bar. an ex ignorantia detur restitutio aduersus præscriptionem, usque ad. n. 60.